b) die entdeckten Fragmente, 

c) Antiqua versio lalina ab Hieronymo emendata, 

d) Hieronymi Vulgata nova 

in 4 Columnen neben einander ftellte, dagegen in den An: 

merfungen jene WBäterftellen gab, in welchen eine oder die 

andere Etelle der treffenden Propheten aufgeführt wird. 
Das critiſche Endrefultat diefer fleißigen und umſich— 

tigen Arbeit ftellt Ranfe mit den Worten feft: 

a) Triginta sex esse locos in quibus Fragmenta 

nosira ab omnibus, qui sunt, graecis codicibus 

V. T. recedant. Quod vero ad nominalissimos 

codices speclat, praeter illos videmus 

b) XXXIII locos, in quibus diversa exhibeant et a 

Valicano et ab Alexandrino, 

c) XVII aulem, ubi cum Alex. faciat contra Vat,, 

et XIX, ub cum Valic. conspiret contra Alex. 

d) denique, ubi tum ab illo tum ab hoc dissident, 

ibi illa haud raro cum iis codicibus minusculariis, 

pui in edilione Holmesiana numeris 22, 26. 49. 

153. 311 insigniuntur, cernimus convenire, ila 

tamen ut nonnulis aliis in locis ab iisdem dis- 

sentiant, 

Qua in re, ut quae mihi videantur esse gravissima 

breviter eloquar, primum novarum leclionum varianlium 
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numerus non exiguus nobis praebetur; deinde quod ad 

accuralam codicum MSS. notiliam attinet, fragmentis nostris 

neque eorum conjectura qui anliquam versionem lalinam 

magis ad codicem Alexandrinum accedere quam ad Vali- 

canum arbitrati sunt, fulcitur, neque aliorum opinio 

confirmatur, qui Valicano illam similiorem esse quam 

Alexandrino existimaverunt. In multis enim illa quum 

ab allerutro dissidere animadverlimus, in mullis eadem 

cum alteroutro facere videmus; ila ut ulri propinquius sint 

conjuncla dici nequeat. 

Aus einem verhältnigmäßig fo Feinem Fragmente 

ergibt ſich ſofort abermal vie Wichtigkeit dieſer alten latei— 

niſchen Verſionen. 

Anlangend die Gloſſen — ſo haben ſolche, wie uns 

wenigſtens ſcheint, einen eigentlich theologiſch exegetiſchen 

Werth eben nicht, allein ehrwürdig ſind und bleiben ſie 

durch ihr Alter, wie denn auch die Abfaſſung derſelben 

einen beleſenen Schreiber verrathen. 

Zu Oſeas 8, 1 las Ranke die Gloſſe: [„inimicum 

persecuti sunt sibi] quod ipse sibi inimicum excit (at a) 

liter LXX sic velainus.* In der Nota fagt Nanfe: „Fa- 

teor me in legendo hoc nomine diu incertum haesisse, 

ita ut aliud quoddam illis literis expressum esse suspicarer : 

sicut latinus; sed hoc nec characleribus nec celerorum 

glossae verborum sentenlia tanlopere commendabatur,